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Kecskeméti Lapok
FÜGGETLEN PÜLÍTíK/íI NAPILAP ® HEGJELENIK HtlFŐ KIVÉTELÉVEL MINDEN REGGEL

MI UJTSA-G
Nem mondjuk fel a kliring-szerződéseket

Budapest, szeptember 4. Az egyik esti lap 
azt irta, hogy Imrédy miniszter genfi tárgya- [ 
lásai során fel .fogja mondani valamennyi 
kliring-szerzödést. Illetékes helyen ezt a hirt 
erélyesen megcáfolták.

Húsz schillingért szállítjuk a huzat 
Ausztriába

Becs, szeptember 4. Az Echo című lap 
örömmel ír az újabb magyar-osztrák tárgya- • 
lásról. amelynek alapja a római paktum volt. : 
A tárgyalások értelmében Magyarország 20 
schillinges áron szállíthatja a búzát Auszt
riába.
Egy nap alatt 58 bamba robbant Kubában

Havanna, szeptember 4. Kubában ismét 
válságosra fordult a helyzet, amennyiben az I 
újabb terrorhullám egy nap alatt 58 bombát 
robbantott fel. A terror mögött forradalmár : 
diákok állanak, akiknek megfékezésére életbe ) 
léptették az ostromállapotot. Kubában újabb | 
katonai államcsínytől tartanak.

Svájc a Szovjet ellen
Genf, szeptember 4. A svájci kormány vég- | 

lég kimondotta, hogy tiltakozni fog a szovjet- I 
nek a Népszövetségbe való felvétele ellen. A | 
kormány arra is elhatározta magát, hogy eset- [ 
lég kilép a Népszövetségből, ha tiltakozását 
nem veszik figyelembe és a Népszövetségtől | 
megvonja a vendégjogot.

Rendben telt el 
a nagy amerikai sztrájk első napja
Washington, szeptember 4. Az amerikai | 

sztrájk első napján kiderült, hogy a sztrájk 
közel sem olyan nagyarányú, mint amilyenre ; 
a szakszervezetek számítottak. A remélt 95 I 
százalék helyett a legtöbb helyen a munkái- ; 
soknak alig 50 százaléka csatlakozott a i 
sztrájkhoz, melynek arányairól ellentmondók 
a hírek. Megbízható helyen a sztrájkolok szá
mát 450 ezerre becsülik. A sztrájk első napja 1 
simán, rendzavarás, összetűzés nélkül telt el. 
a munkások rendkívül fegyelmezetten visel- j 
kednek. Azt hiszik, hogy a sztrájk nem tart i 
sokáig.

Újabb kivégzés Ausztriában
Becs, szeptember 4. Kivégezték a kötéláltali i 

halálra ítélt Bendinger Willibald 22 éves csa- i 
vargát, aki két fiatalkorú társával egy alpesi 
menedékházat kifosztott. A két fiatalkorút a ; 
maximális büntetésre: 9 és félévi büntetésre í 
ítélték.
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Póruljárt a jóbarát, aki elkísérte 
a cimboráját a tárgyalásra

Egy év óta körözték már országszerte Hódi j 
Lászlót, aki Voiovár Károly nevű barátjával két | 
szőlökunyhót feltört, de csak 7 pengő értékű ingó, 
•súgót tudtak elvinni, mert több ingóság a kunyhók' , 
bán nem volt. A bűnügyben már több tárgyalást ' 
tartottak, de egyet sem lehetett megtartani azért. | 
mert Hódi László ismeretlen helyen tartózkodott ’ 

Tegnap ismét tárgyalásra tűzte ki az. ügyet Da. | 
róezy János tanácselnök, Újból csak Volovár állt | 
elő. aki azonban az elnök kérdésére kijelentette. ' 
hogy barátja kint várakozik rá a folyosón. Erre i 
Hódit is behívták és gyorsan letárgyalták bűnét. A ' 
két kunyhófosztogató 8—8 napi fogházbüntetést ' 
kapott és mindjárt levonullak a fogházba.

Az esztendő legnagyobb esője zúdult tegnap 
Kecskemétre

33 és félmilliméter esd eseti, vagyis majdnem hússzorannvi, mint egész májusban, 
amikor legjobban kellett volna

Tegnap, kevés megszakítással, kora reggel
től késő estig zuhogott az eső. Csak este 8 óra 
körül hagyott alább, de eddig is olyan víz
mennyiséget ontottak alá a felhők a városra, 
ami rekordot jelent az idei esőzés történeté- I 
ben.

Hivatalos mérés szerint 33.5 milliméter eső i 
esett, vagyis majdnem hússzorannvi, mint

egész május hónapban, amikor leginkább 
szükség lett volna a jótékony csapadékra. Má
jusban négy ízben volt eső. de olyan véko
nyan csurrant-cseppent. hogy összesen 1.8 
millimétert tudott elérni.

A nagy eső a Szentmiklósi-iit és a Mária- 
körút sarkánál olyan víztorlaszt emelt, hogy
a közlekedés órakra megakadt.

FELFEGYVERZETT ASSZONYOK
megakadályozták munkájában a végrehajtót

Kellemetlen kötelesség hárult Ilo/lmann Sándor 
végrehajtóra: adóhátralék fejében különböző ingó
ságokat transzferálnia kellett fi. Varga Lajosné ta
nyájáról. Nagy volt azután i végrehajtó meglepe
tése, amikor a tanyába belépett, ahol az ajtóban 
ásót, konyhában pedig fahusángot talált és az egé*z  
tanyát felfegyverzett asszonynép szállta meg.

A végrehajtó munkáját akarta végezni, eblien 
azonban az asszonyok megakadályozták. B. Var
gémé és C.suz Jánosné a végrehajtóra támadtak, 
fejbevágták, végül is a végrehajtó a lefoglalt in
góságok helyett csak a bűnjeleket tudta transzfe
rálni. amennyiben magával vitte a fején eltört ka. 
panyelet. az ijesztésül kapuba tett ásót és egyéb

| ütőszerszámokat.
I A különös végrehajtói látogatás bűnvádi útra te

relődött. Az eljárás során az asszonyok a végre- 
; hajtó ellen vallottak, akit a hivatalos hatalommal 
[ való visszaéléssel, az asszonyokat pedig hatóság el- 
I leni erőszakkid vádolta meg az ügyészség. A teg- 
| napi tárgyaláon a bizonyítás lefolytatása után az 
i ügyész a végrehajtóval szemben elejtette a vádat, 
I az asszonyokat pedig a bíróság 8. illetve 4 napi 
1 fogházra ítélte.

Az ítéletben a harcias menyecskék megnyugod
tak. a folyosón azonban oly éktelen lármát csaip- 

1 tak, hogy a teremőröket kellett előhívni lecsillapí
tásukhoz.

A KÖRNYEZŐ CSATORNÁKBÓL 
KIÖMLŐ VÍZ ELÖNTÉSSEL FENYEGETI 

A CIGÁNYVÁROSI
TÍZ PUTRI FALÁT NYALDOSSA AZ ÓCEÁN

\ vasárnap óta tartó esőzés komoly veszélyt ho
zott a (’igányvárosra. Az anyavárost körülvevő 
csatornákból kicsapott a víz, egv helyen pedig, a 
Dankó-utca alatt, átszakadt a gát. Nyolc óra lefor. 
gása alatt annyi víz folyt ki. hogy a lajosmiz<ei 
vasútvonal, a putrisorok és a fertőtlenítő telep kö
zötti 8 holdnvi legelő víz alá került s a hömpölygő 
hullámok tíz putri faláig eljutottak.

A Cigányváros lakossága nagy riadalommal látta 
reggel a veszélyt. Ónodi Mihály vájd' vezérleté
vel nagy számban .siettek l»e a városházára, hol -,z 
építészeti ügyosztálytól kértek segítséget. Előadá
suk szerint a gát nem szakadt át. hanem a legelő 
bérlője, Kalán Mihály átvágta. Az ügyosztály intéz
kedésére a gátat kijavították. Ugyancsak agyagár- l 
kokkal vonták körül a veszélyeztetett putrikat. I 
melyek közül csak egyből, özv. Rácz Lajosné pút- i 
rijából kellett kiköltözni a lakóknak, annyira ala- 
mosta a víz a putri agyagfalát. Az anyavárosban | 
mindenki a veszélybe jutott putrik lakóinak segít- | 
.•égére sietett.

Délután 5 órakor látogatott ki munkatársunk a : 
helyszínre, ahol már a felgyülemlett víz átterjedt ■ I 
rétség Epreskert-utcai oldalára is, ahol Hajnal Mi- , 
hálv 7 holdnvi legelőbérlete fekszik. A riadalom j 
még ekkor i.s tartott, éppen akkor civódott a>- j 
anyaváros Kalán Mihállyal, akit a purdék raja sár- i 
csomókkal, kövekkel dobált meg. Innen is. onnan 
is életveszélyes fenyegetések repültek Kalán felé:

— Agyonütünk, lenyúzzuk a bőrödet!
— Vigyázz, mert az éjszaka kifordítunk az ' 

ágyadból é.s Orgovánvon a föld alá teszünk!
Az idős, hatvanon jóval felül levő Kalán Mi

hály hiába vitatkozott velük, hiába magyarázta 
meg nekik, hogy ostobaság lett volna részéről át
vágni a gátat, hiszen — mint meg is történt — a 
magasabb fekvésű Deim-féle legelőről átrohan 

I hozzá a víz s a gátszakításban valószínűleg a pur. 
I dék a ludasok, akik lubickolnak a metsző, hideg 

vízben és egy szál ingben, vagy anélkül futkároz- 
nak és fogócskát játszanak a vízben.

Az anyaváros utcái szinte járhatatlanok. A 
korcsmákba siető, feketezakós. fercncjóskás ban
dát > gok nagyokat ugrálva igyekeznek ki a sárten
gerből. Egy-egy banda a Gödröstemető magasabb 
partján gyűlt össze. Má.r lehiggadva beszélnek:

Ha megáll az esőzés, nem lesz baj! Zsiga, be 
ne piálj az éjszaka, mert elnyel az óceán..

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

Amerikában július és augusztus hónapokban a 
gazdasági élet hanyatlást mutatott, a munkanél
küliség növekedett, a munkabérek csökkentek, a 
megélhetési költségek emelkedtek.

.i Dániában megtartott protestáns td'ig'.nnjres:- 
szuson támadták Oroszország és Nér.tea-rszáj nr,'. 
lási politikáját.

PcMmegye 3.607.753 pengős költs “gvetéséböl 
2.209.297 pengő hiányt kell pótadóval fedezni.

Félmillió horogkeresztes nesz részt '• nürnbergi 
horogkeresztes pártünnepen.

Veszprémi jövő évi költségvetésében 33 ezer pen
gőt vett fel az idegenforgalom előmozdítására.
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Kecskeméten 232 méhész foglalkozik 
méztermeléssel

MÉHÉSZETI TANFOLYAM INDUL MEG A HÓNAP KÖZEPÉN
Nemrégen összeírták a városi kézbesítők.

hogy hány méhész foglalkozik Kecskeméten 
méztermeléssel. Az összeírás szerint 232 mé
hész működik Kecskeméten és birtokukban 
kétezer méhcsalád van. A kecskeméti méh- 
állomány értéke körülbelül 40—50.000 pengő.

Mint értesültünk, a kecskeméti méhészeket, 
érdekeik megvédése és a termelés jobb értéke
sítése céljából egyesületbe akarják tömöríteni.

A mozgalom ‘élén Lakner Vidor községi ta
nító ál' s az előjelek szerint az egyesület el
nöki tisztébe Sváb A'rtíníi*  István földbirtokos 
kerül. Az új egyesület tanfolyamot akar szep
tember 15-én megkezdeni, melyen az aktuális 
kérdéseken kívül előadásra kerül a gazdasá
gos méhtenvésztés is. A tanfolyamra már 
lehet jelentkezni Jókai-utca 28. sz. alatt.

Kedvező volt az augusztusi időjárás
A hőmérséklet augusztusban 10.6 és 33.5 fok között ingadozott 

Nyugati szelek hozták az augusztusi esőket
A Mezőgazdasági Szakiskolában Jeney László 

gyakornok elkészítette a meteorológiai állomás je
lentését az augusztusi időjárásról az alábbiakban:

Kecskemét vidékén az augusztusi időjárás álta 
Iában véve kedvező volt. A leesett csapadék, bár 
nem érte el a normális mennyiséget, de előnyős el
oszlása némileg pótolta azt. A gazdasági és kerté
szeti növények ennek következtében előnyösen fej
lődtek. Lehetővé tette és igen kedvezően elősegí
tette az őszi takarmány és gabonanövények talaj
előkészítését. a késői tengeri jobb és gyorsabb sze
mezését. stb. Hátrányos volt a sok szélcsendes, fül- 
ledt. páratelt meleg idő. ami különösen a hónap 
má-odik felében a szőlőben okozott károkat. Meg
indította a fürt-rothadást és a vékonyabb héjú bo
gyók kirepedését, ezzel egyidejűleg az új must mi
nőség és mennyiségben csökkenését is.

Az augusztusi hőmérséklet 15-ig csökkenő, ettől

kezdve lassú emelkedő volt. Jóval a normális hő
mérséklet alá siilyedt a hőmérő 14- és 15-én (17.2. 
16.7 C. A normális felett volt a léghő 1-én és 4-én, 
amikor a nyár legmelegebb volt: 33.5 C. Az átla
gos középhőmérséklet reggel 7 órakor 19. d. ti. 2 
órakor 26.9, este 7 órakor 21 fok volt. A hőmérő 
a legalacsonyabbra 18-án siilyedt. amikor 10.6 C 
fok volt.

Erősen borult volt az égbolt 31 napszakban. A 
szelek eloszlása a következő volt: északi szél 7. 
északkeleti 3. déli 6. délnyugati 1. nyugati 22. 
északnyugati 8. szélcsend 51 napszakban.

Augusztusban összesen 43.2 mm. csapadék esett, 
ami mindössze 2.8 nun-rel kevesebb a normális 
mennyiségnél. A hónapban 8 csapadékos nap volt, 
zivatar 2 esetben. A legtöbb eső 1-én esett: 19.5 

noa^acaaccmoDacoon^ODCGcaococanaz:

Kezelőorvosát kérdezze meg
az esetben, ha bokája meg szokott dagadni, betétek még betegebbé teszik lábát. Az álta- 
ha hamar elfárad, ha fáj a bokája, lábszár- . 
csontja, vagy csípője. Ez mind bokasülyedés- i 
töl vagy lúdtalptól származik. Ezek ellensú- | 
lyozhatók egy pár tökéletes pehelykönnyű 
gipszminta után duraluminiumból készült ci- , 
pőbetéttel. A készen vett vagv cipőbe épített Rákóczi-út 8. 
□OOCCOOOCOCOOOCOOOOOCOOOOOOOOOOCOCOOOOCCCOOCOOOOOOOOOOOCI

lám készített gipszminta után készült betéte
kért

teljes felelősséget vállalok.
SOMLÓ ENDRE. KECSKEMÉT.

1932

Két részeg, bicskázó társaság a harc hevében 
szájon szúrt egy járókelőt a Kada Elek-utcában 

Órákon keresztül farkasszemet néztek a „Filléres borozóban", hol a verekedést 
kezdő társaság vezére borral „berelte" fel a bicskázókat, akik közül egyik sirva 

fakadt a kórház folyosóján

! rét kettéhasította, a műtét után sírva fakadt 
| és csak percek múltán tudták a rendőrök le- 
I csillapítani.
| A bicskázás igazságnak megfelelő lefolyását 
i a rendőrség valószínűleg csak hosszas vallatás 
I és nyomozás után tudja megállapítani.
; Az orvosok szerint csak az ártatlanul meg- 
| szúrt Kiss Mihálynak sérülése veszélyes és a 

19 éves Gondi István nevű cigányzenész meli- 
i szúrása gyógyul 20 napon túl. A verekedő le- 
| gények ugyanis, mikor már megelégelték egv- 
I mást szürkülni, a kocsmaajtón kisereglő és a 

megszorított társaság segítségére siető cigá- 
' nyokat is ütni, verni, szürkülni kezdték. A 
i véres bicskapárbajnak többi sérültjei: Juhász 
I Antal 29 éves kisbirtokos jobb kéz és tenyér. 
! Kiss Mihály jobb arc. Marton Sándor kar és 

mell, testvére József arc és mell. Terecskei Já
nos mell. Rebek István homlok, arc és kéz- 

I sérülést szenvedett.
OOOCCOOOOOOOOOCOOOCOOOOOOOOOOOOOOO

Kitűnően sikerült
az év első szüreti mulatsága

I A Kereskedő Ifjak Egyesültté vasárnap este 
nagysikerű műsoros szüreti estet rendezett az Ipi- 

| ros Otthon dísztermébn. A mű.*or  szereplői Magvar 
I Ilu-'. Lisztes Ibis, Nagy László. Miklós Endre. Sző. 
i ke István ügye.*  játékát hálás tapsokkal jutalmazta 
I a közönség. Káprázatos bűvészmutatványokkal sze. 
■ repelt Végh Sándor, a népszerű Pipifax bűvé»z- 
| mester. A műsor után Kállay Kálmán cigányprímás 
i muzsikájára hajnalig táncolt a fiatilsa,’. A meg- 
j jelent hölgyek névsora:
i Asszonyok: Kovát*  Sándorné. Benedek Józsefné. 

Les: (íáspárné. özv. Lisztes Mihálvné. Csányi Sán
dorné. M. Kiss Sándorné. Borka Józsefné. Kinilv 
Györgyné. Bimbó Józsefné. Gvenes Mihálvné. Szr.

I l»erényi Józsefné. Fiilöp Gézáné, Bálint Ferencné. 
| Piros Jánosné. Horváth Istvánná, Fazekas Lajosné. 
I ('.sértő Istvánná, Dékánv Mihálvné. Klátik Károly- 

né. Zsigmond Antalné. Kiss Károlyné. Magyar Kú- 
i rolvné. Nagv Józsefné. Vörö.*s  Sándorné Kovács 
I Gyuláné. özv. Gvurkó Imréné, M.idácsi Józsefné, 
I Batú Istvánná, Hubert Józsefné.
I Lányok: Vörös Ilus. Benedek Margit. Kovács 

Ági. Szabó Dtisi. Kalmár Olga. M. Ki.**  Manci. Ki- 
| rálv Éva. Kutas! Dóra. Dékánv Erzsiké. Csa'ó Sári. 
| Nagy Kató. Hubert Aranka. Kiss Teri. Berkes Ol'i.

Szabó Klári, Varga Ágota. Csorba Margitka, 
| Gvurkó C.söpi. Le.*i  Lili. Csányi Piri. Borka Julis

ka. Lisztó Marisk ■. Horváth Elinni. Bimbó Rózsi 
ka. (íyenes*  Rózsika és Ilus. Bére.*  Margilki és 
Julcsi. Szeberénvi Aranka és Jolánka. Fülön Bö
zsi. Horváth Emmike. Fazekas llu.«. (‘.sértő M mci- 
ka. Schxvarlz Mária. Szűcs Z.sófika. Nagy Irénke. 
Horváth Irénke. Kovács Ihtska. Erzsék Ilusk.i. M.<- 
dácsi Böz.*i  é*  Batú Bözsike.

Az utóbbi idők egyik legvéresebb bicská
zása zajlott le vasárnap este fél 11 órakor a 
Kada Elek-ulca végén, a Filléres borozó nevű 
kocsma előtt. Két részeg, öl-öttagú társaság 
ment bírókra az utca sarában, majd a vere
kedés hevében működni kezdtek a bicskák is. 
A vad bicskázásnak. — amely közben nem 
nézték a teljesen részeg legények, hogy kit 
szúrnak meg s bizony megtörtént, hogy a baj
társak sértették meg egymást legjobban. — 
két rendőr megjelenése vetett véget. Mint tör
ténni szokott, a főcinkos, aki az egész vere
kedést irányította és a támadó bicskázókat 
..borral" bérelte fel. a rendőrök megjelenése
kor elosont az éjszaka sötétjében.

i A bicskázó felek közül hal kapott súlyos 
| sérülési. Az irgalmatlan késelésre nagyszámú 
I tömeg szaladt össze s a részeg legények a harc 
i hevében megtámadtak egy békés járókelőt. 
| Kiss Mihály nevű tnáriavárosi fiatalembert, 

akinek száját egyetlen szúrással a füléig hasí- 
i lották fel.
| A bicskázókat a két rendőr félórai viasko- 
I dás után tudta csak beterelni a kórházba, ahol
1 sérüléseik be’.ötözése két órát vett igénybe. A 
I kórház folyosója vérfoltoktól piroslolt. Két 
| sérült a kötözés előtt a vízvezeték csapjánál 
j megmosta egymást. — amint mondták azért. 
; hogy ne lásson meg rajtuk az ittasság. A leg

véresebb bicskázó. akinek ellenfele a tenye-

Városi IMCoseí
Jó Időben az utolsó előadás a Kertmozlban

Szerdától péntekig ’ ,5. 3/«7 és 3‘<9 órakor 
Szombaton 3. 5. 7 és 9 órakor 

Budapesttel egyidőben1 
Bús Fekete László vígjátéka:

Ameitóságos asszony
Főszereplők: Nagy Kató. AVilly Fritsch. Hansi 
Niese. Adélé Sandrock. Rendezte R. Schiinzel.

Figyelem! Jön! Csak egy napra!
Ön még mindid kínlódik, szenved, pedig már mindenki tudja, hogy ha fáj a lába és könnyen fárad minden 

fájdalomtól megmenti egy gipszmodell után készített lúdtalpbetét. Készíti:

BEklOg'll : műszerész ..rtlioréa^tn Szeged, Oros. i in-uKa v

Rendelést felvesz f. hó 9-én, (vasárnap) Kecskeméten Gudricza Józsefnél 
■■■■■imiiBim Széchenyi-tér 6. — ■■ m u

Orthopédiai rendeléseit mindenkoron képesített szakembernél eszközőlie. Részit még művégtagokat testegye- 
nesitó gépeket, sérv- és haskötőket, betegápolási cikkeket és orvosi műbútorokat.



1934 szeptember 5. KEŰKfflÉTl llíPOK
3. olílal

BXREK
1934 szeptember 5. Szerda. Kalholikus: Juszt. Lő

rinc. — Protestáns: Viktor. — Izraelita: 5694 Elül 25. 
— Nap kel 5 óra 22 perckor, nyugszik IS óra 35 
perckor. — Hold kel I óra 24 perckor, nyugszik 17 
óra 05 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Időnként még élénk szél, kevesebb 
eső. .4 hőmérséklet kissé emelkedik.

A gyógyszertárak közül szeptember l-1ő! 15-ig 
Katona Zsigmond (Batthyány-utca) és Szabó és Dö
mötör dr. (Rákóczi-út) gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
9 órakor: A hőmérséklet maxi
muma + 16.8 fok, minimuma 
— 14.9 fok. az esti 7 órai hőmér
séklet + 15.6 fok, talajmenti hő
mérséklet + 14.2 fok volt. Csapa

dék 33.5 milliméter. Teljesen borult. Szeles 
idő várható.

— Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az előző 
napi zárlat): októberre 12.74 (—.—), decem
berre 12.89 (—.—), májusra 12.99 (—.—). 
Liverpoolban októberre 10.43 (10.50). decem
berre 10.90 (10.96). májusra 11.22 (11.30).

— A Bánk bán díszelőadása vezeti be a 
Nemzeti Színház idei előadásait szeptember 
11-én. Katona Józsctf drámája száz év előtt 
került színre Kolozsvárott és Vojnovich Géza, 
a Nemzeti Színház kormánybiztosa erre az 
alkalomra Sik Sándorral íratott prológust a 
Bánk bán ünnepi előadásához.

— Évmegnyitás a Horthy Miklós ref. ta
nítónőképzőben. Hivatkozva a V. K. M. ren
deletére. a tanítást f. hó 12-én reggel 8 óra
kor kezdjük. Beiratás a vidéki növendékek 
számára f. hó 10-én délelőtt 8—1 óráig lesz. 
A torlódás elkerülése végett azonban a hely
beli növendékek beírása az értesítőben kitű
zött időpontban 6-án lesz délelőtt 8—1 óráig. 
Ezúton is kérjük a helybeli növendékeket, 
hogy 6-án délelőtt pontosan jelenjenek meg a 
be i ra t á s: a / gazgatóság.

Emlékeztető. A Kaszinóban a havon
ként szokásos barátságos összejövetelt f. hó 
5-én. szerdán este fél 9 órakor tartják meg.

A Kereskedői Kaszinó vezetősége érte
síti a tagokat, hogy f. hó 5-én. szerdán a téli 
he lyiségbe költözik.

A WBE csütörtökön este 7 órakor tábo
rozást tart.

A tegnapi kivitel 2 vagon. Tegnap a 
piacok gyenge felhozatala miatt mindössze 2 
vagon zöldség hagyta el a pályaudvart. Buda
pestre egy vagon (30 mázsa), úgyszintén 
Ausztriába egy vagon (59 mázsa) zöldpapri
kát szárítottak.

Adótörlés aszálykár címén. Az adóhi
vatal most készült el az aszálykárok címén 
eszközölt adótörlések kimutatásával. A föld
adóból Kecskeméten összesen 10.291 pengőt 
töröltek, de az adó járulékok levonásával a 
15.000 pengőt is meghaladja a törlésbe hozott 
adóösszeg.

A Kecskeméti Kaszinó könyvtára szept. 
5-én megnyílik s a könyvtárórák minden hé
ten szerdán délután 5—6 óráig lesznek.

— Csontképződést elősegítő szénsavas ta
karmány mészliszt kg.-kénl 8 fillér a Bódogh- 
feslékraklárban. 1999

~JF" -jti 1 rS Túléli ct. vaskereskedéseben

zománcozott edény legolcsóbban
szerezhető be. Szabadság-tér 8 és Gáspár Andras-utoa 5. Telefoni!

Poloskát irt és fertőtlenít 
“► Ciánnal:
Nem szénkcneggel, ami rontja a bútorokat és a ruhaoc- 
mueket. \igyazat a rossz utánzatoktól. Valamint szobát 

fest és mázol jutányosán 
Kaiser Béla festő

V., Bercsényi-utca 8 szám.

Szeged nélkül indul meg a futballbajnokság
Amint ismeretes, az újonnan alakított DLASz 

kedd estig adott haladékot a szegedi egyesületek 
nek arra nézve, hogy akarnak-e indulni a futball- 
bajnokságban, vagy .sem. A szegedi egyesületek, 
amint arról .szegedi tudósítónk értesít, elhatároz
ták, hogy nem indulnak a futb.illbajnoksagb.in. 
Ezt a határozatot a DLASz tudomásul vette és 
nyomban megejtette a sorsolást, amelyben már 
természetesen nem szerepelnek benne a szegedi 
klubok. Igv az idei futballbajnokságért mindössze 
kilenc csapat indul és a szegedi egyesületeket úgy

■ tekintik, mintha kiestek volna az I. osztályból és 
I jövőre csak a második osztály bajnokságáért játsz

hatnak.

, Vasárnap startul a második osztály
A Délkerület futballbajnokságának második osz

tálya vasárnap áll starthoz. A második osztályban 
három kecskeméti csapat indul: MÁV, KAC il. és 
KTE II. Rajtuk kívül még a következő egyesületek 
vesznek részt a küzdelemben: SzMTK, SzTE II.. 
SzMÁV II.. KVSE, K. Reménység. KTK II., CsoAK, 
KuTE és Tiszaföldvári SE. A vasárnapi fordulóban 
a KAC és a KTE második csapatai találkoznak. A 
MÁV csak két hét múlva kezd, mert erre haladé
kot kapott.

.4 KAC úszóit felkéri a vezetőség, hogy a szerdai 
és csütörtöki tréningen a szolnoki útra való tekin
tettel teljes számban jelenjenek meg.

Megkezdődtek az iparostanoneiskolai 
I beírások. Az iparostanonciskolában a mai 
I nappal megkezdődtek a beírások és csütörtö

kön érnek véget. Délelőtt 10 órától a leányok. 
| délután 4-től 7-ig a fiúk iratkozhatnak. A ki

tűzött 3 nap alatt be nem iratkozott tanulók 
! munkaadói ellen a hatóság megindítja a ki- 

hágásj eljárást.
A kereskedőtanoneiskolai beiratások 

ideje szeptember 5.. 6. és 7-én délután 2—4 
| óráig. Ujraoltási bizonyítványt, ellenőrző 
| könyvecskéi, szerződést és 1 pengéi ifjúsági 

könyvtárdíjat minden tanonc hozzon. Igaz- 
i gató.

— A reáliskolában a javító, különbözeti és 
i magánvizsgálatok szeptember 5-én délelőtt 8 
| órakor, a beiratások pedig szeptember 10-én 
j délelőtt 8—1-ig lesznek. Szeptember hó 11-én 

istentisztelet és tanévmegnyitás lesz. Szept.
i 12-én megkezdődik a rendes tanítás.

I 18.521..18.781.. 18.740.. 18.780—1934. sz. 791
HIRDETMÉNY

Kecskemét város határában, továbbá Kohárvszent- 
lőrinc és Bugacmonostor pusztákon a folyó évben szá- 

' razság. aszály, jégeső, fagy és féreg által okozott elemi 
I károk következtében készített földadó törlési jegyzi1- 
1 kék érvényesítési záradékkal ellátva a helybeli ni kir. 
i adóhivataltól megérkeztek. Ezen jegyzékek a városi 

adóhivatalnál f. évi szeptember hó 5. napjától f. évi 
| szeptember hó 19. napjáig bezárólag oly hozzáadással 
I tételnek ki 15 napi közszemlére, hogy azokba az érdé- I 
I kell adózók betekinthetnek, netáni felszólamlásaikat 
' fenti hivatalnál előterjeszthetik.

Kei-, kémét 1934. évi szeptember hó 3. napján. | 
Városi adó hí tartat. i

A serdülő ifjúságnak adjunk hetenként 
legalább egyszer reggel felkeléskor egy-egy kis 
pohárnyi természetes ..Ferenc József" keserű
vizet, mert gyomor-, bél- és vértisztító itatásá
nak, fiuknál és leányoknál egyaránt, igen fon
tos eredményeket köszönhetünk. A gyermek
klinikákon a Ferenc József vizet a kisdedek 
makacs székszorulásánál és nagyobb gyerme
kek gyomorbélhurutjánál már régóta kitűnő 
sikerrel alkalmazzák.

Tanévkezdet és beiratás a községi elemi 
és állami kisegítő iskolában. A törzskönyv. 

:,l|:,l kibocsátott beírási (felhívásokon 
közölt határidő miatt a községi elemi iskolák
ban és állami kisegítő iskolában f. hó 6-án 
és 7-én is megjelennek az iskolában a tanítók 
es mindazokat a tanulókat, akik beírásra je
lentkeznek — beírják. A rendes beiratás napja 
azonban a szünidőt meghosszabbító minisz
teri rendeletnek megfelelően szept. 10-én lesz. 
A belterületi el. és kisegítő iskolában d.e. 8-|ó| 
12-ig. a pusztai iskolákban 8-tól 12-ig és 2-től 
4-ig. A tanulók II-én jelennek meg először az 
iskolában az istentiszteleten való részvétel vé
gett. És pedig a róm. kath. tanulók fél 8-ra. a 
ref. és ev. tanulók egynegyed 8-ra. az izr. ta
nulók délután fél 4-re tartoznak megjelenni 
az iskolában, ahonnan istentiszteletre vezetik 
őket. A pusztai iskolák tanulóival a tanítók a 
beírás alkalmával közlik. hogy hány órakor 
mennek 11-én istentiszteletre. Szept. 12-én 
reggel 8 órakor kezdődik a rendes tanítás. Az 
iskolai hatóság figyelmezteti a szülőket és 
gondviselőket, hogy a háztartásukban élő tan
köteleseket tekintet nélkül arra, hogy azok 

. oktatása mikor kezdődik, feltétlenül írassák 
j be a fent közölt utolsó beiratási napon. A be- 
I írást bármi okból elmulasztó szülő vagy gond- 
i viselő ellen kihágási eljárás indul.

Izületi esúznál és ischiásnál. neuralgikus 
és arthritikus fájdalmaknál egy pohár termé
szetes „Ferenc József * keserűvíz. reggel éh
gyomorra hévévé, gyorsan előmozdítja a gy<»- 

| mór es a belek működését s igen könnyű, lágy 
I székletétet, jo emésztést és kellemes közérze

tet biztosít.

i .4 zöldségpiacra egv mázsa zöldborsót. 4 mázsa 
zöldbabot. 65 mázs. zöldpaprika. 15 máz.*r  pánt

| őicsomot hoztak fel. Árak: zöldborsó 10—11. zöld
bab 8—10. paradics m 2—3. zöldpaprika 6-8.

I karfiol 18—25 fillér kilónként
.4 gyümölcspiacra 40 inázsi almát. 36 mázsa 

j szelő! hoztak fel. Árak: vegyes alma 12—20, má- 
| sodrendü 5—10. saszla 25. mirkovács 18. sárfehér 
I 18—20. lugas 18—20. othelló 20. kadarka 15 fii 
I lérért kelt kilónként.

.4 gabonapiacra 7 kocsi (56 mázsa) gabonát. 3 
kocsi burgonyát. 3 kocsi fát hoztak fel. Mind el- 

| kelt. Árak: búza 15—15.20. rozs 11—11.40. árpa 
. 12.50—13. új csöves tengeri 3.80—I. burgonya 3— 
| 6. fa 3—3.20 pengő mázsánként.
| .4: állatpiacra 8 borjút. 28 kövérsertést hajtottak
; fel. Árak: borjú 45—62. kövérsertés 62—72 fillér.

kelt kilónként.

Hofherr

SZÖLÖSAJTÓK
szőlózúzók. ekék tükörpáncé 1 
kormánnyal, boronák, vetőgé
pek es az összes alkatrészei 
gyári áron kaphatók 

Dómján
GÉPKERESKEDÖNÉL

Rákóczi út. 2021

Tankönyveket vásároljon részletre 
■ az Áruforgalom cégeinél) ■
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műfa, karónak való és rőzse rendelhető:
= az Egri Fökáptalan Parcellázási Irodájában. =

Kossuth-tér 3. — (R. Kát. bárház, a Színházzal szembeni.) és Kiss Dezső fakereskedő 
irodájában. Bethlen-körút 72. Telefon 72. 21 ~>8

Ipainnak, napúmnak, sógornak, jóbornak egy 
festett kobakot kell venni ajándékba. Lopó
tök 50 fill. a Kis-Beretvásban. Képek olcsón 
kaphatók.____________________ 737

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
Bimbó János vaskereskedésében 

szerezhetők be. Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172.

Kecskemét th város Központiszeszfőzde 
hirdetménye.

Hullásalma 
szilva, barackcefre

4,,9 átvétele folyamatban.

Virágzó daturák és leánderek Liliom-utca 11. 
szám alatt eladók. 796

Biztos megélhetést nyújtó üzlet a központon 
eladó. Értekezni lehet a Rákóczi-út 6. sz. alatti 
étkezdében, ahol olcsó és jó ételek kaphatók.

794

Fiatal segédet felvesz az Izsák Józ-sef Rt. kecs
keméti fiókja. 2156

Tanoneot felvesz Nagy János asztalos. Jókai- 
utca 28. szám alatt. 793

l'ri család elfogad külön szobába diáklányt 
teljes ellátással. Cím: Halászná hölgyfodrász- 
íizletében. Luther-palola.__________  798

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek; óra- és ékszer ja vitás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, Rákóczi-
111 1 törvényszék melletti.

Német. francia, latin nyelvekben oktat Mayer
L.. Batthyány-utca 15.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéllemplom-kőz

Boroshordók
legerősebb tölgyfából készítve óriási raktár 
miatt, újak literenként tíz fillér, keveset hasz
náltak literenként hét fillérért eladók. Gartner 
Simon és Fia, iroda Budapest, Visegrádi-utca 

! eladási raktár: Dohány-utca 77. ]f,08

Házak, földek, szőlők Kecskeméten és a kör
nyéken előnyös feltételek mellett eladók. —

eyskeméti Takarékpénztár Fajy esődet. 1392

90

Bol vásároljunk Hol dolgoztassunk
Kovács Jenő Rákóczi-út 1. '

Iskolacipőkben és fiúöltö
nyökben és kabátokban, ka
lapokban és úridivat cik- 
kekbiii váiaszték'

Áruház.
Öszidivat újdonságok meg
érkeztek selyemkülönlegessé
gek, angol férfiszövetek nagy 
választékban! Ebédlő, futó- 
és torontáli szőnvegek nagy
raktára FUCI1S SAMU cég
nél ref. bazárépület.

Cipőüzlet.
előbb a DEL-KÁ-hoz, aztán 
az iskolába! — Az igazi js- 

^^^kolacipől^DEL-KÁjnál^_^

Keztvük és fűzők
Keztyűt. harisnyát, fűzőt, 
melltartót. harisnyatartót. 
selyem fehérneműt, stb. — 
KEMÉNY kesztyű- és fűző
készítőnél. Luther-palota.

Órás- és látszerész.
Pontos órák. Zeiss. Busch, 
stb. gyártmányú szemüve
gek raktáron, szakszerű ja
vítás. Fényképezőgépek és 
kellékek, amatőrmunkák ki
dolgozása. — FEHÉRVÁRI 
ANTAL. Szabadság-tér 1.

Divatáruház.
őszi szükségletét legolcsób
ban szerezheti be FELD- 
STEIN és DEUTSCH cég
nél. Kéttemplom-köz. Nagy 
választék — iskola-anyagok
ban!

Vaskereskedés.
Ingyen nem. de legolcsób
ban .szerezheti be minden
nemű vas-, szerszám-, tűz
hely- és kályha-szükségletét. 
BÉKEFFY és KLÁTIK cég
nél, Kéttemplomköz.

Ernyőkészítő.
Az őszi esőzés beállta előtt 
siessen megjavíttatni eser
nyőjét. továbbá győződjön 
meg arról, hogy új férfi, női 
és gyermek-ernyők rendkí
vül olcsón SZÉLES EMIL- 
nél, Kéttemplomköz.

Egészségügyi berendezések. I
Fürdőszoba, központi /ülé
ses berendezések, deritőtele- 
pek. szivattyúk, motorikus 
és kézierőre, kútszivattyúk, • 
csövek és idomok legolcsób- 1 
bán FELDMANN (SÁNDOR 
cégnél. Luther-udvar.

Szőrme és bundák.
Valódi mókus bunda 550. 
barna csikó bunda 350, 
selyem fóka bunda 200. 
Siel-elektra bunda 200 
pengő — CSIKAY LÁSZLÓ 
szűcsmesternél. — Róka- 
Imák és kész muffok olcsón: 
Luther-udvar.

Rádió, villany, csillár, 
legújabb márkás rádióké
szülékek és modern csillá
rok KELLERMANN JÓ
ZSEF cégnél, kath. bérház, 
telefon 67. Szerelések, javí-

Úri szabó.
Az olcsó és pontos Buczkó 
a mi szabónk. — ?hova az 
őszi és téli szövetujdonságok 
óriási választékban megér
keztek. Tatai-tér 1.

Könyv- u papírkereskedés
Tankönyvek, tanszerek, tás- 1 
kák. író-, rajz- és tanesz- 1 
közök a KULTÚRÁBAN j 
kaphatók, (postával szem
ben'

Kedvelt cipók.
JÁRJON HÉJJAS - cipőben, 
mert elegáns és tartós. — 
Gáspár András utca 7

Festék kereskedés.
Vásároljon Izsák rt. üzleté
ben. Főtér. Legolcsóbb és 
legjobb beszerzési forrás!

Gummi áru.
Démon gu m ikü lön legesség. 
Egyedüli szaküzlet: SOMLÓ 
ENDRE, Rákóczi-út 8.

Tejtermékek.
Olcsón vásárolhat — Bagi
Magdánál. Széchenyi-tér 5. 
Állandóan friss sajt. vaj. 
túró, tejfel és gyümölcsök.

Kézimunka üzlet.
A legújabb minták előnyo
másokban szeptember 10-ére 
érkeznek VIRÁG LAJOSNÉ 
kézimunkaüzletébe, Luther- 
udvar.

Női kalapok.
Legújabb őszi nőikalapmo- 
delek nagy választékban — 
Halászná KOCSÁK MÁRIA 
cégnél. Wesselénvi-u. 1. — 
Alakítások legjutánvosabb 
árban.

Fehérnemű.
Kovács Menyhért fehérne
műüzeme Vízkelethy-u. 2. 
Férfiingeket, alsónadrágokat 
és pizsamákat hozott anyag
ból is olcsón készít. Anya
gok raktáron!

I Tejivó, büffé. Rákóczi-út 8.
Reggeli és uzsonnakávé ál
landóan friss sajt, vaj. túró 
tejfel, cukorkák és gyümöl
csök. Olcsó kombinált va
csora: 50 fillér!

Hölgy fodrász.
Tartós hajhullám. Dauer, 
ondolálás, manikűr, festés, 
szőkítés olcsón — MALLÁR 
úri és nőj fodrásznál. — 
Rákóczi út 8.

Nyomtatványok.
Névjegyek és mindenféle 
nyomtatványok ízléses ki
vitelben készülnek a Rész
vény-nyomdában. Két
templom-köz.

Rézműves.
Kávéházi edények, kondé- 
rok. rézüst. üstház és gu
miárúk és alkatrészek. — 
l’jjá varázsolok minden vas 
és réz tárgyat elismeréssel. 
KOÓK MIHÁLY. Csányi- 
utca 5.

Úri fodrász.
Kellemesen megborotválja 
és megszépíti Önt HALMOS 
úrifodrász, Gáspár András- 
utca 1.

Asztalos.
Ebédlő- és háhászobabúto 
rok legszebb és legízlésesebb 
kivitelben — NAGY JÁNOS 
asztalosmesternél. Jókai-u. 
20. szám.

Könyvkötészet.
1'zleti könyvek és dobozok 
gyári áron kaphatók. Köny
vek bekötése leygyorsabban 
HEGEDŰS ISTVÁN könyv 
kötőnél. Luther-udvar.


